
Město Příbram - RM  13.02.2012

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 13.02.2012
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Svatopluk Chrastina
                     Jiřina Kaiserová 

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Schválení sběrného místa pro ošacení
7. Žádost o vrácení finančního podílu na zpracování dokumentace Změny č. 7 Územního plánu města Příbram
8. Volby do osadních výborů – volební komise

9. Žádost o finanční příspěvek pro společnost KOMPAKT spol. s r.o. na realizaci projektu „Sociální automobil“ 
pro organizaci ALKA, o.p.s. Příbram

10. Žádost o souhlas zřizovatele s převodem finančních prostředků školy z rezervního fondu do fondu 
investičního – MŠ po Svatou Horou

11. Organizace provozu v příbramských MŠ v měsících červenci a srpnu 2012
12. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu MŠ pro školní rok 25012/2013
13. Změny v rejstříku škol v důsledku realizace navýšení kapacity mateřských škol v Příbrami – podání žádosti  

o prominutí zmeškání termínu pro předložení žádosti o provedení těchto změn
14. Převod přednáškových stěn
15. Vstupné HFAD
16. Žádost o převod bytu č. 3 v Příbrami IV – 26 do osobního vlastnictví
17. Žádost o přidělení volného bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 157
18. Informace o mimořádné valné hromadě společnosti Příbramská teplárenská, a.s.
19. Petice proti financování přečerpávání splašků občany řešenému v projektu „Vybudování kanalizace 

v částech města Příbram (Orlov, Lazec, Kozičín) a napojení na ČOV“
20. Žádost o zřízení věc. břemene uložení optické kabelové sítě k objektu firmy RAVAK, a.s., v k.ú. Příbram
21. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kanalizační přípojky v k.ú. Podlesí nad Litavkou
22. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN vč. umístění rozpojovací skříně v k.ú. Příbram 

v ul. Dělostřelecká
23. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v ul. Březnická v k.ú. Příbram
24. Návrh na úpravu nájemní smlouvy mezi městem a DIAMO.s.p. týkající se snížení výměry ploch pronajatých 

pozemků v k.ú. Dubno a Bytíz
25. Schválení změny č. 10 v Integrovaném plánu rozvoje města Příbram
26. Zadávací dokumentace „Výběr zhotovitele stavebních prací – odkanalizování obcí v povodí Litavky na ČOV 

Příbram – Orlov“
27. VŘ na zpracovatele PD ve stupni RDS na stavbu – Kašna s fontánou na nám. TGM v Příbrami
28. VŘ na zpracovatele PD ve stupni RDS na stavbu – IPRM III – revitalizace nám. 17. listopadu a okolí 

v Příbrami
29. Různé

R.usn.č.91/2012      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.



Město Příbram - RM  13.02.2012

2

                                                       hl.  pro  6

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Schválení sběrného místa pro ošacení

R.usn.č.92/2012
Rada    s o u h l a s í
            s nákupem kontejneru na použité ošacení v ceně 45 tis. Kč bez DPH za 1 kontejner.

                                                       hl.  pro  6

7) Žádost o vrácení finančního podílu na zpracování dokumentace Změny č. 7 Územního plánu města 
Příbram

R.usn.č.93/2012
Rada    s o u h l a s í 

s písemnou odpovědí panu Škodovi dle přílohy č. 4 materiálu.

                                                       hl.  pro  6

8) Volby do osadních výborů 16.-17.3.2012, volební komise

R.usn.č.94/2012
Rada    j m e n u j e

1) členy volebních komisí (včetně náhradníků) pro volby kandidátů na členy osadních výborů – dle 
přílohy,

2)  předsedy volebních komisí pro volby kandidátů na členy osadních výborů dle návrhu uvedeného 
v příloze.

                                                       hl.  pro  6

9) Žádost o finanční příspěvek pro společnost KOMPAKT spol. s. r. o., na realizaci projektu „Sociální 
automobil“ pro organizaci ALKA, o. p. s. Příbram

R.usn.č.95/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

žádost o finanční příspěvek společnosti KOMPAKT, spol. s.r.o., na realizaci projektu „Sociální 
automobil“ pro organizaci ALKA, o. p. s. Příbram.

II.  u k l á d á
odboru sociálních věcí a zdravotnictví tento materiál předložit na zasedání ZM.

                                                       hl.  pro  6

10) Žádost o souhlas zřizovatele s převodem finančních prostředků školy z rezervního fondu do fondu 
investičního – MŠ pod Svatou Horou

R.usn.č.96/2012
Rada    s o u h l a s í

na základě žádosti ředitelky MŠ pod Svatou Horou s převodem částky 10 000,- Kč z rezervního fondu  
školy do fondu investičního z důvodu pořízení vysavače RAINBOW.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram - RM  13.02.2012

3

11) Organizace provozu v příbramských mateřských školách v měsících červenci a srpnu 2012

R.usn.č.97/2012
Rada    s o u h l a s í 

s navrhovaným plánem provozu v období červenec-srpen 2012 v mateřských školách zřizovaných 
městem.

                                                       hl.  pro  6

12) Žádosti o povolení výjimky z počtu dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 2012/2013

R.usn.č.98/2012
Rada    p o v o l u j e

na základě žádostí ředitelek mateřských škol výjimku z počtu dětí na třídu mateřské školy pro školní rok 
2012/2013:
1)  v MŠ Kličkova vila ve dvou třídách z 24 na 25 dětí,
2)  v MŠ Klubíčko ve dvou třídách z 24 na 26 a v jedné třídě z 24 na 27 dětí,
3)  v MŠ Perníková chaloupka ve třech třídách z 24 na 28 dětí, 
4)  v MŠ 28. října 55, Příbram VII ve třech třídách z 24 na 28 dětí,
5)  v MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278-pracoviště čp. 235 ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí,
6)  v MŠ Pohádka ve třech třídách z 24 na 26 a v jedné třídě z 24 na 27 dětí, 
7)  v MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí,
8)  v MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 ve třech třídách z 24 na 28 dětí a v jedné třídě z 24 na 26 dětí,
9)  v MŠ, Příbram VIII, Školní 131 v budově A (čp. 131) ve čtyřech třídách z 24 na 27 a budově B 

(čp.130) ve čtyřech třídách z 24 na 25 dětí.

                                                       hl.  pro  6

13) Změny v rejstříku škol v důsledku realizace navýšení kapacity mateřských škol v Příbrami – podání 
žádosti o prominutí zmeškání termínu pro předložení žádosti o provedení těchto změn

R.usn.č.99/2012
Rada    s o u h l a s í

s navrhovaným textem žádostí o prominutí zmeškání termínu pro předložení žádostí o provedení změn 
v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení u MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 a u WŠ Příbram –
Základní škola, Gymnázium a Střední odborné učiliště Příbram, Hornická 327 pro jejich odeslání 
Krajskému úřadu Středočeského kraje k vyřízení.

                                                       hl.  pro  6

14) Převod přednáškových stěn

R.usn.č.100/2012
Rada    s c h v a l u j e 

převod 3 ks přednáškové stěny třídílné a 1ks přednáškové stěny jednodílné Divadlu A.Dvořáka 
Příbram, Legionářů 400, Příbram VII do správy dle čl.4 zřizovací listiny.

                                                       hl.  pro  6

15) Vstupné HFAD

R.usn.č.101/2012
Rada    s c h v a l u j e 
            1)  ceny vstupného na HFAD 2012 dle předloženého návrhu,

2) slevu pro ZTP nebo ZTP/P (nárok na vstupenku za 50 %) na všechny koncerty HFAD 2012                  
po předložení průkazu,
3)  uvolnění 2 ks vstupenek na zahajovací koncert HFAD 2012 dne 24.04.2012 pro hosty dle seznamu
schváleného panem starostou,
4)  uvolnění 2 ks vstupenek na ostatní koncerty HFAD 2012 pro hosty dle seznamu schváleného panem 
starostou,



Město Příbram - RM  13.02.2012

4

5) uvolnění 8 ks vstupenek na zahajovací koncert HFAD 2012 Divadlu A. Dvořáka Příbram pro 
doprovod účinkujících.

                                                       hl.  pro  6

16) Žádost p. …………….. o převod bytu  č. 3 v Příbrami IV-26 do osobního vlastnictví

R.usn.č.102/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í
            žádost …………….. o převod bytu  č. 3 v Příbrami IV-26 do osobního vlastnictví.

            II.   u k l á d á
městské realitní kanceláři předložit žádost …………….. o převod bytu  č. 3 v Příbrami IV - 26 do 
osobního vlastnictví na zasedání ZM.

            
                                                        hl.  pro  6

17) Žádost o přidělení volného bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 157

R.usn.č.103/2012
Rada    n e s c h v a l u j e 

pronájem bytu č. 4 v Příbrami IV/157manž. ……………...

                                                       hl.  pro  6

18) Informace o mimořádné valné hromadě společnosti Příbramská teplárenská, a.s.

R.usn.č.104/2012
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í

informaci z jednání mimořádné valné hromady společnosti Příbramská teplárenská, a.s.

II.  d o p o r u č u j e ZM
vzít informaci z jednání mimořádné valné hromady společnosti Příbramská teplárenská, a.s., konané 
dne 11.1.2012, na vědomí.

III.   u k l á d á 
odboru právnímu předložit tento materiál na jednání zastupitelstva města.

                                                       hl.  pro  6

19) Petice proti financování přečerpávání splašků občany řešenému v projektu „Vybudování kanalizace 
v částech města Příbram (Orlov, Lazec, Kozičín) a napojení na ČOV“

R.usn.č.105/2012
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í

petici proti financování přečerpávání splašků občany řešenému v projektu „Vybudování kanalizace v 
částech města Příbram (Orlov, Lazec, Kozičín) a napojení na ČOV“.

                                                       hl.  pro  6

20) Žádost o zřízení věc. břemene uložení optické kabelové sítě k objektu firmy RAVAK, a.s., v k.ú. 
Příbram

Usn. nebylo přijato.
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení optické kabelové telekomunikační sítě ke stávajícímu objektu firmy 
RAVAK, a.s., na pozemku p.č. 3055/12, ve prospěch spol. INTERNET PB, s.r.o., Příbram VI- Bř. Hory 
540, IČ: 25729934, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné břemeno bude 
oceněno dle "Zásad" a to:



Město Příbram - RM  13.02.2012

5

poz. p.č. 3029/1 státní komunikace 3. tř. č. III/1811 - ul. Obecnická -  podvrt za cenu 200,- Kč/bm
poz. p.č. 3029/3 ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 2941/2 ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem vlastnictví 
nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných 
právních předpisů.

                                 hl.  pro  0
                                            proti 0
                                          zdrž. 6 

Návrh nebyl přijat.

21) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kanalizační přípojky v k.ú. Podlesí nad Litavkou

R.usn.č.106/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení kanalizační přípojky k pozemku p.č. 553/1, který je ve vlastnictví pana Ing. 
Fr. Lišky, bytem Podlesí 1, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Podlesí nad Litavkou. 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad" a to:
poz. p.č. 548  ostatní pozemek za cenu 50,- Kč/bm
poz. p.č. 549  ostatní pozemek za cenu 50,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem vlastnictví 
nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných 
právních předpisů.

                     
                       hl.  pro  6

22) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN vč. umístění rozpojovací skříně v k.ú. 
Příbram v ul. Dělostřelecká

R.usn.č.107/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN vč. umístění rozpojovací skříně ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s.,  Teplická 874/8, Děčín 4, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. 
Příbram. Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad" a to:
poz. p.č. 3102/117 místní komunikace  ul. Dělostřelecká
                               uložení v chodníku za cenu 100,- Kč/bm
                               rozpojovací skříň za cenu 500,- Kč/ks
                               rozpojovací skříň bez ocenění ( stávající, věc. břemeno tzv. „ze zákona“).
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem vlastnictví 
nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných 
právních předpisů.

                                                       hl.  pro  6

23) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v ul. Březnická v k.ú. Příbram

R.usn.č.108/2012
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene  uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Příbram. Věcné břemeno bude oceněno dle 
"Zásad" a to:
poz. p.č. 2269  ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm
poz. p.č. 2240/1 místní komunikace 2. tř. - pomocný pozemek u komunikace za cenu 100,- Kč/bm



Město Příbram - RM  13.02.2012

6

poz. p.č. 2323/9 místní komunikace 2. tř. - podélné za cenu 500,- Kč/bm
poz. p.č. 2268  místní komunikace 3. tř. - v krajnici za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené nemovitosti za 
účelem realizace-vybudování zařízení, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem vlastnictví 
nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných 
právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  6

24) Návrh na úpravu nájemní smlouvy mezi městem a DIAMO.s.p. týkající se snížení výměry ploch 
pronajatých pozemků v k.ú. Dubno a Bytíz

R.usn.č.109/2012
Rada    s c h v a l u j e 

návrh na úpravu nájemní smlouvy uzavřené mezi  pronajímatelem DIAMO, s.p., SUL Příbram a 
nájemcem městem Příbram dne 27.3.1995, ve znění jejích dvou dodatků, který se týká snížení výměry 
pronajatých ploch pozemků p.č. 350/1 v k.ú. Dubno z výměry 23 461 m

2
 na 1 546  m

2
 a p.č. 60/1 v k.ú. 

Bytíz z  výměry 31 122 m
2
 na 15 474 m

2. 
 a na to navazující změny celkové ceny pronájmu.

                                                       hl.  pro  6

25) Schválení změny č. 10 v Integrovaném plánu rozvoje města Příbram  

R.usn.č.110/2012
Rada    s c h v a l u j e 

Oznámení o změně v IPRM č. 10.
                                                       hl.  pro  6

26) Zadávací dokumentace „Výběr zhotovitele stavebních prací – odkanalizování obcí v povodí Litavky 
na ČOV Příbram – Orlov“

R.usn.č.111/2012
Rada    I.   s c h v a l u j e 

předloženou zadávací dokumentaci pro realizaci zadávacího řízení "Výběr zhotovitele stavebních prací 
– odkanalizování obcí v povodí Litavky na ČOV Příbram – Orlov“.

II.   u k l á d á 
odboru silničního hospodářství a investic zadávací řízení realizovat.

                                                       
hl.  pro  6

27) VŘ na zpracovatele PD ve stupni RDS na stavbu - Kašna s fontánou na nám. TGM 
v Příbrami

R.usn.č.112/2012
Rada    s c h v a l u j e 

výjimku z užití vnitřní směrnice č. 2/2011 - Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, 
ve smyslu článku VII., odst. 6., písm. b), a to oslovit za účelem podání nabídky tyto tři subjekty:
-   Ing. arch. Miloslav Vorlíček, Podlesí 44, 261 01, IČ:15864979 
-   MgA. Petr Kocourek, Bednářská 1025/3, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ: 63587271 
-   Ing. Jindřich Kába, Čechovská 59, 261 01 Příbram VIII, IČ: 47063114 

                                                       hl.  pro  6

28) VŘ na zpracovatele PD ve stupni RDS na stavbu - IPRM III - revitalizace nám. 17. listopadu 
a okolí v Příbrami

R.usn.č.113/2012
Rada    s c h v a l u j e 

výjimku z užití vnitřní směrnice č. 2/2011 - Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, 
ve smyslu článku VII., odst. 6., písm. b), a to oslovit za účelem podání nabídky tyto tři subjekty:
-   Ing. arch. Miloslav Vorlíček, Podlesí 44, 261 01, IČ:15864979 



Město Příbram - RM  13.02.2012

7

-   MgA. Petr Kocourek, Bednářská 1025/3, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ: 63587271 
-   Ing. Jindřich Kába, Čechovská 59, 261 01 Příbram VIII, IČ: 47063114 

                                                       
hl.  pro  6

29) Různé     

Zápis ověřili:
Svatopluk Chrastina
Jiřina Kaiserová

MUDr. Ivan Šedivý
1. místostarosta

Zapsala: Iva Černohorská
Dne 15. 02. 2012      

Ověřeno: 16 .02. 2012
Vyvěšeno: 17. 02. 2012 




